Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №386

Кировского района Санкт - Петербурга

Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 4 от 07.12.2024 г.

Присутствовали:

Пузырева Н.В.-ВРИО директора школы, руководитель ШВР

Галка Д.А.-заместитель директора по воспитательной работе, заместитель руководителя ШВР

Булак Т.А.- советник по воспитанию и общественными детскими объединениями

Берман Т.В.-председатель МО классных руководителей

Боброва А.В.- руководитель ОДОД «Альтернатива»

Прутковская Г.Н.-педагог- психолог школы

Соловьева Н.Н.-социальный педагог

Степанова Н.Н.- библиотекарь, ответственная за музейное пространство в школе

Смирнова Я.В.-старшая вожатая, секретарь

Повестка заседания:

1. О выполнении решений предыдущего заседаний Штаба ВР (протокол №3).

2. Проведение Дня Героев Отечества и Дня Конституции. Об открытии «Парты героя» им. П.А.

Зайцева

3. Результаты диагностики учащихся из «группы риска»-планирование работы.

4. СПТ и мероприятия в рамках месяца правовых знаний.

5.О проведении творческих Новогодних акций и мероприятий.

6. Безопасность детей в период зимних каникул. Классные профилактические мероприятия

накануне зимних каникул.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галка Д.А., которая выступила с

результатами выполнения решений протокола №3 заседания ШВР.

Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №3 заседания ШВР считать

удовлетворительными.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По второму вопросу слушали библиотекаря Степанову Н.Н. о проведение Дня Героев

Отечества, Дня Конституции и об открытии «Парты героя» им. П.А. Зайцева

Решили: мероприятия гражданско-патриотической направленности прошли на хорошем

уровне, работу продолжить с привлечением родителей обучающихся.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По третьему вопросу слушали педагога-психолога Прутковскую Г.Н. о результатах

диагностики учащихся из «группы риска» и планирование работы с ними.

Решили: результаты диагностики принять к сведению для спланированной работы с детьми

«группы риска» и их родителями.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

По четвертому вопросу слушали социального педагога Соловьеву Н.Н. с отчетом о

проведении СПТ и месяца правовых знаний.

Решили: проведенную работу считать удовлетворительной.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

Решение принято.

 По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР Галка Д.А. и руководителя ОДОд Боброву

А.В. о проведении творческих Новогодних акций и мероприятий, которые предложили в

рамках проведения мероприятий по празднованию Нового года организовать в школе для 1-4

классов- Новогодний спектакль силами старшеклассников, Новогодние огоньки (1-8 классы),

Новогоднюю дискотеку для 9-11классов.

 Решили: утвердить формы проведения новогодних мероприятий. Ответственным лицам

неукоснительно выполнять поручения. Всем классам оформить классные помещения и

общешкольное пространство, по окончанию мероприятий классным руководителям

предоставить фотоотчет.

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

           Решение принято

По шестому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галка Д.А., которая представила

направления профилактической работы с учащимися и родителями накануне Новогодних

праздников и зимних каникул: тематика разъяснительной работы среди учащихся и родителей

по вопросам детского травматизма и техники безопасности в зимний период, а также о

технике пожарной безопасности (включая использование пиротехнических средств),о

правилах дорожного движения в зимний период, о правилах поведения в общественных

местах и при чрезвычайных ситуациях, о соблюдении Закона 15-39, заполнение журналов

инструктажей, проведение тематических родительских собраний и классных часов.

Решили: провести профилактические беседы и утвердить даты проведения родительских

собраний (14.12.2024года) и классных часов (20-25.12.2024 года)

Результаты голосования: «За» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» -0

            Решение принято

ВРИО директора школы______________/Пузырева Н.В/

		2025-03-01T18:15:08+0300
	ГБОУ СОШ № 386 Кировского района Санкт - Петерурга